
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ  
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭГЕРЖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20 г. №

О внесении изменений в Порядок предоставления 
компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении 
в Республике Татарстан» Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, 
имеющих детей, посещ ающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования утвержденный
Постановлением Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.09.2013 № 342 следующие 
изменения:

п. 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«После введения информационного взаимодействия, позволяющего отделениям 

Республиканского центра материальной помощи (компенсационных выплат) 
получать из Пенсионного фонда Российской Ф едерации, в том числе с 
использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия 
и подключаемых к ней региональных систем межведомственного информационного 
взаимодействия, сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, начисленных в 
пользу физического лица работодателем (страхователем) , назначение компенсации 
производится с его согласия, указанного в заявлении, на основании полученных 
сведений, имеющихся в Пенсионном фонде Российской Федерации, за последние 3 
месяца из 12 месяцев, предшествующих месяцу обращения заявителя за 
назначением компенсации».



2. МКУ «Управление управления» (В.Г. Сафиуллина) довести настоящее 
Постановление до руководителей образовательных организаций реализующих 
программу дош кольного образования и принять меры к его реализации.

3. Разместить настоящ ее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан P.P. Гильмутдинову

Руководитель


